I. 42.

* Gen. XVII. 10.

* Gen. XIII. 11.

I. 13.

2. At enim nobis sacra scriptura narrat, quod cognoverit Adamus uxorem suam Evam, quae concipiens peperit filium dixitque: possedi hominem per Deum. Item Sara congregiendi usque ad corpus emortuum cum Abrahamo, sterilis mansit: atque his per concupiscentiam liberos quarentibus, nuptiarum vis nihil largita est. Nam mulier data est auxiliatrix viro ad requiem et geniturae susceptionem. Propterea dicit: derelinquet homo patrem suum ac matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una. Namque ex sempiterna Dei praesentia, virtus eius praeprocto creans, figura est illius creationis quam manus eius effecerunt, itemque illius spiritus, quem inspiravit, cum voluit hominem in animam viventem condere; adeoque quod perpetuo generatur, ipse ad existentiam deducit. Ob hanc multiplici creationis voluntatem, dixit etiam Abrahamo: tempore hoc revoluto veniam, et erit Sarae filius: quae respae concipiens, filium peperit Isaacum. Cur ego autem proferro omitam deinceps scripturarum aliarum testimonia, ob confirmandam veritatem, quae creatoris efficacem operam ostendunt? Ecco enim et matri Sampsonis diuturno tempore cum viro suo Manoe consuetudinem habente, quia Altissimi creatrix opera defuit, voluptarius conatus, nullam exhibuit prolem, donec ei angelus filium praenunciavit: atque ita ex viro suo conceptum peperit Sampsonem. Anna pariter diu viri sui Elcanae consuetudine usa, sterilis mansit. Etenim scriptura testatur Deum conclusisse vulvam eius. Quid erat autem conclusio vulvae, nisi quod hanc divinae creationis voluntas nondum excoluerat? Nam verbum illud quod hominem sempiterna virtute plasmat, nondum in ea genitale semen vivificare voluerat. Nimirum in Silom et ante

Ξαμῆν ἐν Σιλόμ, καὶ τῇ σκευῇ τῷ Θεοφώμ καθωπὴ μὲν κλαυθμῷ ἰχθυοῦ, χαμβάτῃ ἢ αἴψῃ· Ὑποσηψίσεως γὰρ αὐτῆς εἰς Ἄεμαθὴν τῶν πόλιν αὐτῆς, καὶ κοιμηθείσης μὲν τῷ ἀνδρὶ αὐτῆς, καθεὺς λίγῃ ἢ χραφῇ, ἰμεθῆν αὐτῆς ὁ Θεός, καὶ τότε διελούξει αὐτῆς τῶ μίγαν, ὅτι διελούξει αὐτῆς ἢ καρδίκα συλλαβῶν τῶν πῖαν· ὡς ἢ καὶ σωμαλεφῆα, ἔπει τὸν μίγαν φερέτην, καὶ ἐκάλισε τὸ ὄνομα αὐτῆ Σαμῆλ, λίγισσα· ὡς καὶ κενὴ διήπιτομένη αὐτῶν *· Ὁμοίως ἐ Ίλισάβετ ἐκ πόνητῶν μέχρι χρεος συνίσταται πρὸ δικαίω σκόπῳ ἐ ἀρίῳ ἱερῷ, δυνάμει εἰς καρδοβωλῶν ἀνιματῶν διασφῆζι * μίγαν ἢ ἔχον· ἵως οὐ ἐν χροῖ αὐτῆς ὡς ἰπαγγίλιας τῷ Γαβριελλῷ σωμαλεφῆα, ἔπει (Σ) μίγαν ἐ δουμασὼν φερέρομον Ἰωάννην· καὶ τῷ Ζαχαρείῳ ἀπίστῃ φερέρομον ἐ πρὸ ἰκαληφῆα ὡς ἴσθι νικερεφῆρου τῷ σάματῶν, ἀδυνατῶν φερέζ ἢ δημοουρίας τὸ ἰπαγγίλιον δι καὶ ἀκίῃ ὡς τῷ ἀγγίλι, ὅτι πᾶν ῥῆμα ἢ ἀδυνατῆσθ ὡς τῷ πρὸ Θεοῦ *.